Приложение № 6
 к Положению о порядке  предоставления целевых займов Похвистневским муниципальным фондом ФП СМСП

Договор предоставления целевого займа №  ___
г.Похвистнево                                                                                                                                             «___»______ 20__ г.

                  Муниципальный фонд финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Похвистнево Самарской области, именуемый в дальнейшем «Займодавец», в лице Директора _______________________________________________________________,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заемщик», действующий на основании Устава(Свидетельства ОГРН), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Займодавец передает Заемщику в собственность целевые денежные средства в сумме __________________ (____________________) рублей, а Заемщик обязуется принять денежные средства и возвратить их в установленный настоящим Договором срок, а также  уплатить проценты за пользование заемными средствами в порядке, установленном настоящим  Договором и действующим законодательством.

2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЦЕЛЕВОГО ЗАЙМА
2.1. Займодавец передает целевой займ на основании Протокола заседания Кредитного совета Похвистневского муниципального фонда ФП СМСП (Протокол № ____ от «___»______20__ г.).
2.2. Указанная сумма займа должна использоваться в соответствии с целевым назначением, указанным в заявлении и бизнес – плане (при его наличии), а именно на  ______________________________________________.
2.3. Одновременно с возвратом суммы целевого займа Заемщик выплачивает Займодавцу проценты на указанную сумму в размере ______ (_________________) % годовых.
2.4. Срок возврата целевого займа в полном объеме – не позднее «___»__________20__ г.
   2.5. Обязательство Заемщика по настоящему договору обеспечивается залогом имущества, в соответствии с Договором залога имущества № ____ от «____» _____________20__г. (Договора залога транспортного средства № _____ от «___» _________20__г.; Договора товаров в обороте № ____ от «____» ___________20__г. ) и (или) поручительством, в соответствии с Договором поручительства № ___ от «___» ___________20__г.
   2.6. Фактом передачи денежных средств в займ считается перечисление суммы займа на расчетный счет Заемщика. По согласованию сторон возможно передачи суммы займа по частям после предоставления заявки Заемщика на получение займа по частям.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.  Займодавец обязан произвести перечисление суммы целевого займа на расчетный счет Заемщика не позднее пяти банковских дней после заключения настоящего договора, договора залога и (или договора поручительства) (п.2.5. настоящего договора). При заключении договора залога имущества с наложением обременения срок перечисления суммы целевого займа увеличивается до пятнадцати банковских дней
3.2. Займодавец имеет право осуществлять проверку целевого использования целевого займа.
   3.3. Займодавец имеет право потребовать досрочного возврата суммы целевого займа и уплаты причитающихся процентов в следующих случаях:
· при установлении фактов подложности предоставленных Заёмщиком документов и сведений касательно его финансово-хозяйственной деятельности, предоставленного обеспечения и других обстоятельств, имеющих существенное значение для положительного решения вопроса о предоставлении займа;
· в случае ухудшения финансово-хозяйственной деятельности Заёмщика и  возникновения угрозы его неплатёжеспособности, а также в связи с невыполнением (полностью или частично) Заёмщиком обязательств, возложенных на него настоящим договором;
· в случае не целевого использования займа;
· непредставления Займодавцу отчетности и других необходимых документов в соответствии с п.4.3 настоящего договора;
· образования необеспеченной либо частично обеспеченной задолженности по настоящему договору (отказа лица, поручившегося за Заёмщика, от выполнения своих обязательств; выбытия предмета залога из владения залогодателя, у которого он был оставлен, не в соответствии с условиями договора о залоге и т.п.)
· если предмет залога, находящийся у Заемщика (при залоге имущества третьего лица – у Залогодателя) заменен без согласия Займодавца, или предмет залога уничтожен (утрачен, поврежден) либо право собственности на него прекращено по законным основаниям, а залогодатель в разумный срок не восстановил предмет залога или не  заменил его другим равноценным имуществом.
3.4. Заемщик обязуется вернуть сумму целевого займа и начисленных процентов до окончания срока действия настоящего Договора (Приложение №1 к настоящему договору).
3.5. Сумма целевого займа может быть возвращена Заемщиком досрочно с согласия Займодавца.

4. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ЗАЕМЩИКОМ
4.1. Погашение обязательств по настоящему договору производится путем перечисления Заемщиком денежных средств на расчетный счет Займодавца до окончания срока действия договора. Погашение займа, уплата процентов за пользование займом и неустойки производятся наличными деньгами, перечислением со счета или со счета банковской карты.
4.2. Основной долг и проценты уплачиваются одновременно в порядке установленным Приложением 1 к настоящему Договору.
4.3. Средства, поступающие в счет погашения задолженности по настоящему Договору (вне зависимости от назначения платежа, указанного в платежном документе) направляются в следующей очередности:
· на уплату неустойки;
· на возмещение судебных расходов;
· на погашение просроченной задолженности по настоящему Договору;
· на уплату срочных процентов;
· на погашение срочной задолженности по настоящему Договору.
4.4. Заемщик обязан предоставить Займодавцу доказательства целевого использования заемных денежных средств до окончания срока действия Договора.
4.5. Займодавцем ежемесячно начисляются проценты на остаток задолженности по основному долгу. Проценты за пользование заемными средствами начисляются и уплачиваются ежемесячно не позднее ___ (_________________) числа текущего месяца.
4.6. Если дата погашения задолженности по займу приходится на нерабочий (выходной, праздничный) день, то срок пользования займом (и отсчет срока для начисления процентов за пользование займом) заканчивается следующим за ним рабочим днем (включая этот день).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств по настоящему Договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
5.2. В случае нарушения Заемщиком сроков уплаты суммы целевого займа, указанной в п.1.1 настоящего Договора, Заемщик уплачивает Займодавцу пеню в размере удвоенной процентной ставки по настоящему договору от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. В случае нарушения Заемщиком сроков уплаты процентов за пользование заемными средствами, указанных в п.4.5. настоящего Договора, Заемщик уплачивает Заимодавцу неустойку в размере 50 (Пятьдесят) рублей за каждый день просрочки до даты погашения просроченной задолженности (включительно).
5.4. Взыскание неустойки или возмещение убытков не освобождает сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств по настоящему Договору.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Условия настоящего Договора и соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты и правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты перечисления Займодавцем суммы целевого займа, указанной в п.1.1 настоящего Договора, на расчетный счет Заемщика и действует до окончательного исполнения сторонами Договора своих обязательств.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Займодавца в случаях неисполнения Заемщиком п.п.2.5., 4.1. – 4.4. настоящего Договора или по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8.4. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
    Заемщик: ________________________________________________________________________.
    Займодавец: Муниципальный фонд финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Похвистнево Самарской области ____________________________________________________________.

ПОДПИСИ СТОРОН:
                 Заемщик:                                                                                                                          Займодавец:
[bookmark: _GoBack]__________________                                                                                                  _______________________

М.П.                                                                                                                                М.П.

Приложение № 1
 к договору предоставления целевого займа № __ от «___» _________20___ года

ГРАФИК ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ*

	№пп
	Дата
	Основной долг
(руб.)
	Проценты по займу (руб.)
	Итого
(руб.)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	Итого

Заемщик:                                                                                Займодавец:
                                                                                                Директор Похвистневского муниципального
                                                                                                 фонда ФП СМСП

______________/________________/                                           _______________/______________/

                                                                                                  Главный бухгалтер

                                                                                                   ______________/___________________/